[image: image1.jpg]

                                       СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

                   МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

от  24 октября 2016 года                                                                  № 20
Об        исполнении              бюджета

муниципального           образования

Малеевского сельского поселения

за  3-ий  квартал  2016  года

   Заслушав  и  обсудив  отчет Администрации Малеевского сельского поселения об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  Малеевского сельского поселения за  3-ий квартал 2016 года,   рассмотрев представленную Администрацией Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  пояснительную записку Совет   депутатов   Малеевского   сельского поселения отмечает, что доходная часть бюджета сельского поселения за 3-ий квартал   2016    года    исполнена      на 81,8%  ( план    2177,8 тыс.  рублей,  поступило 1781,3 тыс. рублей)

Исполнение  доходной части бюджета по  собственным  доходам составило 101,6% (план 547,3 тыс. рублей, поступило  556,9 тыс. рублей)

Безвозмездные   поступления   составили  75,1% ( план 1630,5 тыс. рублей,  поступило  1224,4  тыс.  рублей) .
Выполнение доходной части бюджета муниципального образования за
3-ий квартал 2016 года характеризуется следующими показателями:

	             Доходы
	 % исполнения к плану года

	1010100
	Налог на доходы физических лиц
	44,5

	1050000
	Единый сельскохозяйственный налог
	112,7

	1060000
	Налог на имущество, земельный налог
	58,6

	Всего:
	50,4

Расходная    часть   бюджета   к   плану    исполнена   на   68,2% ( план  2358,5 тыс. рублей, израсходовано 1609,3 тыс.  рублей ).

	 НАИМЕНОВАНИЕ
	% исполнения к плану года

	0100

	Общегосударственные вопросы

	69,9

	0200
	Осуществление первичного воинского учета
	33,7

	0400
	Национальная экономика
	66,2

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	50,3

	1004
	Социальная политика
	77,1

	                                        Всего:
	68,2

    Администрацией Малеевского сельского поселения принимались меры по повышению собираемости налогов и сборов и снижения недоимки, а также усилить контроль  за    работой администраторов по обеспечению поступлений в бюджет сельского поселения.

   При исполнении расходной части бюджета основным направлением является эффективное и рациональное использование бюджетных средств, проводится политика, направленная на снижение и недопущение кредиторской задолженности бюджета сельского поселения перед получателями средств.

Рассмотрев  отчет об исполнении бюджета  муниципального образования Малеевского сельского  поселения  за  3-ий  квартал 2016  года, пояснительную записку Совет  депутатов    Малеевского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

   1. Принять к сведению   отчет   об    исполнении    бюджета    муниципального   образования Малеевского  сельского поселения  за
3-ий квартал   2016 года по доходам в сумме 1781,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 1609,3 тыс.  рублей.

 2. Принять к сведению пояснительную записку (приложение 1)
 3. Администрации    Малеевского  сельского  поселения (Киреенковой Э.М.)     усилить  контроль  за  наполняемостью  доходной  части   бюджета, эффективным и рациональным    использованием  бюджетных средств.

4. Старшему менеджеру Администрации Малеевского сельского поселения Неведеевой Е.А. установить строгий контроль за эффективным расходованием бюджетных средств.

   5. Настоящее решение вступает  в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                         Э.М.Киреенкова
                          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                                                               ┌───────────┐

                                                               │   КОДЫ    │

                                                               ├───────────┤

                                                 Форма по ОКУД │  0503160  │

                                                               ├───────────┤

               на 1 октября 2016 г.                     Дата    01.10.2016

                                                               ├───────────┤

Главный распорядитель                                          │           │

(распорядитель), получатель, Администрация Малеевского         │           │

администратор поступлений    сельского поселения       по ОКПО  79913488

                                                               ├───────────┤

Наименование бюджета (публично-правового                       │           │

образования) ________________________________________ поОКАТО   66224845000

                                                               ├───────────┤

Периодичность: квартальная │           │

                                                               ├───────────┤

Единица измерения: руб.                                по ОКЕИ │    383    │

                                                               └───────────┘

Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области как орган местного самоуправления руководствуется в своей деятельности Уставом,принятым Советом депутатов Малеевского сельского поселения и является единственным получателем бюджетных средств.

Итоги работы сельского поселения в 2016 году представлены доходной и расходной частью бюджета.Общий обьем доходов бюджета Малеевского сельского поселения на 2016 год определен в сумме 2177,8 тыс.рублей. Общий обьем расходов определен в сумме 2358,5 тыс.рублей. Доходная часть бюджета за 9 месяцев 2016 года исполнена на 1781,3 тыс.рублей, что составляет 81,8%. Исполнение расходной части бюджета составляет 1609,3 тыс.рублей, что составляет 68,2%.Общий объем по общегосударственным вопросам составляет 1602,1 тыс.рублей, израсходовано 1120,2 тыс.рублей,что составляет 69,9%.Расходы направлены на оплату труда с начислениями, на оплату электроэнергии, услуг связи, на оплату компенсационных выплат депутатам, оплату ГСМ, хозяйственные цели и прочие мероприятия. Общий объем по национальной обороне  составляет 18,0 тыс.рублей. Израсходовано 6,1 тыс. рублей, что составляет 33,7%.Расходы направлены на оплату труда, начисления на оплату труда. Общий объем по национальной экономике составляет 605,9 тыс. рублей  израсходовано 401 тыс.рублей, что составляет 66,2%. Расходы направлены на чистку дорог от снега и паспортизацию двух улиц: ул.Школьная, ул.Озерная, ремонт автомобильных дорог. Общий объем по жилищно-коммунальному хозяйству составляет 75,3 тыс.рублей, израсходовано 37,9 тыс.рублей, что составляет 50,3%. Расходы направлены на оплату уличной электроэнергии, оплату технического обслуживания газопровода, техническое обслуживание установок наружного освещения . Общий объем по социальной политике  составляет 57,2 тыс.рублей, израсходовано 44,1 тыс.рублей, что составляет 77,1%. Расходы направлены на выплаты муниципальной пенсии бывшей Главе Администрации Малеевского сельского поселения Морозовой Л.И.